
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2023-115

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant

composition du CTS Pumonte  (6 pages) Page 3

Direction de la mer et du Littoral Corse /

2A-2023-10-09-00001 - Arrêté portant autorisation d�occupation du

domaine public maritime - FLORIANI Géraldine
 (2 pages) Page 10

PREFECTURE CORSE-DU-SUD /

2A-2023-09-29-00002 - Liste mjpm 2A (3 pages) Page 13

Sous -Préfecture de Sartène / Sous -Préfecture de Sartène

2A-2023-10-13-00002 - Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé (3

pages) Page 17

2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine (4

pages) Page 21

2A-2023-10-13-00003 - Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé (3

pages) Page 26

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-10-09-00002

09/10/2023  

Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023

portant composition du CTS Pumonte 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-10-09-00002 - Arrêté ARS n° 2023-606 du 09 octobre 2023 portant composition du

CTS Pumonte 9



Direction de la mer et du Littoral Corse

2A-2023-10-09-00001

09/10/2023  

Arrêté portant autorisation d�occupation du

domaine public maritime - FLORIANI Géraldine

Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-10-09-00001 - Arrêté portant autorisation d�occupation du domaine public

maritime - FLORIANI Géraldine 10



Direction de la mer
 et du littoral de Corse

Service gestion intégrée
de la mer et du littoral

Dossier n° 2023-054S

Arrêté n° 
portant prorogation de l’arrêté n°2A-2023-05-22-00003

 portant autorisation d’occupation du domaine public maritime

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment son article L321-9 ;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques (CG3P), notamment ses 
articles L2111-4, L2122-1, L2122-2 et L2122-3;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L146-4 et L146-6;

Vu l’ordonnance n°2017-562 du 19 avril 2017, relative à la propriété des personnes
pour le titre d’occupation du domaine public maritime naturel ;

Vu la loi  2011-1749 du 05 décembre 2011 relative au plan d’aménagement et de
développement durable de la Corse (PADDUC) ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation  et  à  l'action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et  les
départements ;

Vu le décret n°70-229 du 17 mars 1970 portant déconcentration administrative en ce
qui concerne le domaine public administratif ;

Vu le décret n° 2021-1140 du 1er septembre 2021 relatif à la direction de la mer et du
littoral de Corse ; 

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury DE SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse,
préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 14 octobre 2022 nommant M. Gaël
ROUSSEAU sous-préfet de Sartène ;

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-10-09-00001 - Arrêté portant autorisation d�occupation du domaine public

maritime - FLORIANI Géraldine 11



Vu l’arrêté de la ministre de la transition écologique et de la ministre de la mer, en
date du 23 septembre 2021, nommant M. Riyad DJAFFAR directeur de la mer et du
littoral de Corse ; 

Vu la  demande  de  prolongation  jusqu’au  15  octobre  2023,  soit  5  jours
supplémentaires,  de  l’autorisation  d’occupation  temporaire  du  domaine  public
maritime formulée par mail  le 07/10/2023 par Mme FLORIANI Géraldine, sur la
commune d’Olmeto, plage de Vetricella ;

Sur proposition du directeur de la mer et du littoral de Corse,

ARRÊTE

Article 1er – Durée de l’autorisation 

L’arrêté  n°2A-2023-05-22-00003  portant  autorisation  d’occupation  temporaire  du
domaine public maritime est prorogé jusqu’au 15 octobre 2023 inclus. 

La durée de l’autorisation inclut le démontage et l’enlèvement des équipements. 

Article 2 -  Objet de l’autorisation
Le bénéficiaire est autorisé à implanter et maintenir les ouvrages et équipements décrits
ci-après, sur la commune d’Olmeto, lieu-dit Vetricella, pour des matelas et parasols. 

L’occupation est circonscrite à une surface de 100 m² servant d’assiette à :
- 30 matelas et 15 parasols ;

Coordonnées GPS : 41°41’25.66’N / 08°54’07.66’’E

Article 3 - Notification & publicité du présent arrêté

Le sous-préfet de Sartène, la directrice régionale des finances publiques et le directeur de
la mer et  du littoral  de Corse sont chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  d'assurer
l'exécution du présent arrêté, qui sera notifié au pétitionnaire par les soins du directeur
de  la  mer  et  du  littoral  de  Corse.  Les  documents  seront  consultables  auprès  de  la
direction de la mer et du littoral de Corse.

Fait à Sartène, le

                                                                          Pour le préfet et par délégation 

                                                                                                  Le sous-préfet de Sartène

                                                                                                                          

                                                                                                                Gaël ROUSSEAU

Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-10-09-00001 - Arrêté portant autorisation d�occupation du domaine public

maritime - FLORIANI Géraldine 12



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-09-29-00002

29/09/2023  

Liste mjpm 2A

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00002 - Liste mjpm 2A 13



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00002 - Liste mjpm 2A 14



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00002 - Liste mjpm 2A 15



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-09-29-00002 - Liste mjpm 2A 16



Sous -Préfecture de Sartène

2A-2023-10-13-00002

13/10/2023  

Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00002 - Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé 17



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00002 - Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé 18



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00002 - Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé 19



13/10/2023

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00002 - Arrêté portant déconsignation Jean-Noël Signé 20



Sous -Préfecture de Sartène

2A-2023-10-13-00001

13/10/2023  

Arrêté portant déconsignation LECA

Jean-Antoine

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine 21



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine 22



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine 23



13/10/2023

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine 24



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00001 - Arrêté portant déconsignation LECA Jean-Antoine 25



Sous -Préfecture de Sartène

2A-2023-10-13-00003

13/10/2023  

Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00003 - Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé 26



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00003 - Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé 27



Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00003 - Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé 28



13/03/2023

Sous -Préfecture de Sartène - 2A-2023-10-13-00003 - Arrêté portant déconsignation ORY Marc Signé 29


